
Algemeen

Gegevens onderneming

IDUA Betonstaal B.V. (voorheen Palmax Betonstaal B.V.) 

Activiteiten onderneming

Het ter beschikking stellen aan opdrachtgevers van personeel voor het vlechten van 
betonstaal. 

Omzetgegevens

2016: € 398.455,--.
2015: € 489.475,--.
2014: € 613.093,--.

Personeel gemiddeld aantal

2 -3.

Saldo einde verslagperiode

€ 327,15.

€ 327,15.

Verslagperiode

27 juni 2017 – 26 juli 2017.

27 juli 2017 - 7 november 2017. 

Bestede uren in verslagperiode

13:35 uur.

6:15 uur.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014268:F001

27-06-2017

mr. M.M.F.  Holtrop

Curator: mr. M.  Spaa

Insolventienummer: F.09/17/230

Pagina 1 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

13:35 uur.

19:50 uur. 

Toelichting

Betreft OV1.

Betreft OV2. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 25 mei 2011 onder de naam Palmax Betonstaal. Per 17 mei 2017 
is de statutaire naam gewijzigd in IDUA Betonstaal. Sinds de datum van oprichting is de 
eveneens op 25 mei 2011 opgerichte besloten vennootschap Palmax Holding B.V. de enig 
aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde. Sinds 1 november 2012 is de heer D. Duman 
enig aandeelhouder en bestuurder van Palmax Holding B.V. 

1.2 Winst en verlies

2016: € 66.666,-- verlies.
2015: € 209.083,-- verlies.
2014: € 20.058,-- winst.

1.3 Balanstotaal

2016: € 108.244,--.
2015: € 341.699,--.
2014: € 295.063,--.

1.4 Lopende procedures

Geen.

1.5 Verzekeringen

Geen.

1.6 Huur

Geen.

Pagina 2 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Gefailleerde maakt onderdeel uit van een groep bedrijven die zich bezighoudt met bouw- en 
aannemingswerkzaamheden. De door gefailleerde gedreven onderneming hield zich in 
hoofdzaak bezig met het aan opdrachtgevers ter beschikking stellen van personeel voor het 
vlechten van betonstaal. Dat personeel was deels in dienst van de gefailleerde maar werd in 
voorkomend geval ook ingehuurd van derden. Eind 2015 failleerde een aantal externe 
opdrachtgevers van de gefailleerde waardoor het werk sterk verminderde. Op dat moment 
waren er gemiddeld tussen de 10 en 20 medewerkers aan het werk. In 2016 heeft gefailleerde 
nog een aantal klussen uitgevoerd voor opdrachtgevers van groepsvennootschappen. Eind 
2016 waren ook die opdrachten niet meer beschikbaar en werden  de activiteiten gestaakt. 
Vanwege niet afgedragen pensioenpremies hebben de pensioenfondsen voor de 
bouwnijverheid het faillissement aangevraagd. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10 – 20 (eind 2016: 2 – 3).  

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

0:15 uur.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Pagina 3 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Banksaldo ad € 327,15 (ING).

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

0:10 uur.

0:10 uur. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens grootboek 2017: € 450,--.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen.

5.2 Leasecontracten

Volgens de gegevens van de RDW stonden er in 2016 circa 15 kentekens op naam van de 
gefailleerde. Volgens de bestuurder zijn dit allemaal voertuigen op basis van financiële 
leaseovereenkomsten die allemaal zijn beëindigd. 

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

Pagina 4 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

0:25 uur.

1:10 uur: inzake afwikkeling financial leasecontracten. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Boekhouding toont te zijn bijgehouden tot en met datum faillissement.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 7 februari 2017 (te laat, geringe overschrijding) gedeponeerd. 
2014: 4 maart 2016 (te laat) gedeponeerd.
2013: 28 april 2014 (tijdig) gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t. (kleine onderneming).

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Verjaard voor zover deze niet zou zijn nagekomen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Pagina 5 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

4:10 uur. 

2:20 uur. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 75.644,81.

€ 77.125,81.

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1.

2.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 10.100,91.

€ 22.677,98. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 

8.8 Werkzaamheden

0:20 uur.

0:30 uur: plaatsen vorderingen. 

Pagina 6 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

Onderzoek administratie en de afgewikkelde leaseovereenkomsten. 

10.3 Indiening volgend verslag

Over 3 maanden, eind oktober 2017. 

Over 3 maanden, begin februari 2018. 

10.4 Werkzaamheden

1:05 uur.

2:05 uur: openbare verslaglegging. 

Pagina 7 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2


